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SERVEI DE TRESORERIA GENERAL I 
GESTIÓ TRIBUTÀRIA
Secció de Gestió Tributaria i Inspecció

EDICTE D’APROVACIÓ DEFINITIVA

El Ple de la Corporació Municipal en sessió que va tenir lloc el dia 15 d’octubre de  2020 va aprovar provisionalment  
la modificació de diversos articles de les ordenances fiscals, que hauran de regir per l’exercici 2021, i per acord del 
mateix òrgan del dia 17 de desembre de 2020 es va ratificar l’aprovació  definitiva aquestes modificacions.

En compliment del que disposa l’art. 17.4 del text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals aprovat per Reial 
Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, es publiquen els acords adoptats i el text íntegre de les modificacions 
aprovades.

ACORDS

PRIMER: Inadmetre a tràmit l’escrit d’al·legacions presentat en data 9 de desembre de 2020 per part de 
l’Associació de promotors i constructors d’edificis de Catalunya (APCE), amb NIF G08482440, representada pel 
Sr. Lluís Marsà Garcia, amb DNI 37634128X, per haver-se presentat un cop finalitzat el període d’exposició 
pública de l’expedient d’aprovació provisional de la modificació de les ordenances fiscals de l’exercici 2021.

SEGON: Ratificar l’aprovació definitiva de la modificació de les ordenances fiscals que han de regir a partir de 
l’exercici 2021, que es van entendre aprovades definitivament un cop transcorregut el període d’exposició 
pública a què es va sotmetre l’expedient entre els dies 23 d’octubre de 2020 i 3 de desembre de 2020 sense 
haver-s’hi presentat cap reclamació. 

TERCER: Publicar aquest acord, amb el text íntegre de les modificacions aprovades, que entraran en vigor el dia 
1 de gener de 2021, al Butlletí oficial de la província:

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 1, REGULADORA DE L'IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES
 

ARTICLE 6

 

Es modifiquen els barems establerts a la lletra e) d'aquest article, per adequar-los als nous trams d'ingressos de la 

tarifació social

 
 

 

 

 

 

 

Per al cas de les famílies nombroses de categoria especial, el percentatge de bonificació pot incrementar-se fins al 
90%, en funció dels límits establerts en el barem següent:
 

 

 

 

 

 

 

La resta d'aquest article no es modifica

 

ARTICLE 12

 

2 persones 3 persones 4 persones 5 persones 6 persones
7 o més 

persones
Bonificació 
aplicable

TRAM   J 31.074,15 38.245,11 45.416,07 52.587,03 59.757,99 66.928,95 10,00%

TRAM   H 25.895,13 31.870,93 37.846,73 43.822,53 49.798,33 55.774,13 30,00%

TRAM   F 20.716,10 25.496,74 30.277,38 35.058,02 39.838,66 44.619,30 50,00%

2 persones 3 persones 4 persones 5 persones 6 persones
7 o més 

persones
Bonificació 
aplicable

TRAM   D 15.537,08 19.122,56 22.708,04 26.293,52 29.879,00 33.464,48 70,00%

TRAM   C 12.947,56 15.935,46 18.923,36 21.911,26 24.899,16 27.887,06 90,00%
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Es suprimeix l'apartat 4 d'article, ja que fa referència a l'article 11.3, que s'havia suprimit anteriorment.

 

La resta d'aquest article no es modifica

DISPOSICIÓ ADDICIONAL SEGONA

Es modifica aquesta disposició addicional, ja que el salari mínim interprofessional (SMI) ha quedat substituït per l'índex 

de renda de suficiència de Catalunya (IRSC)

El quadre de nivells de renda establert a l'apartat e) de l'article 6 està referenciat l'índex de renda de suficiència de 
Catalunya (IRSC). En cas que a la data de meritació del tribut l'IRSC hagi variat, s'actualitzarà el quadre en funció del 
nou import aprovat de l’IRSC o índex que el substitueixi.
 

 

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 2 REGULADORA DE L'IMPOST SOBRE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA

ARTICLE 6

Es modifica l'apartat 3 de l'article 6, per adaptar-lo a la nomenclatura actual

3. Gaudiran d'una bonificació del 50% de la quota de l'impost els vehicles híbrids endollables (PHEV), els vehicles 
híbrids no endollables (HEV), els vehicles propulsats per gas natural, els vehicles propulsats per gas natural comprimit 
(GNC) o gas liquat del petroli (GLP), i la resta de vehicles que disposin d'etiqueta ambiental ECO.

La resta d'aquest article no es modifica

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 3 REGULADORA DE L'IMPOST SOBRE CONSTRUCCIONS, INSTAL·LACIONS I OBRES
 

ARTICLE 6

 

Es modifica l'apartat 4 d’aquest article, ja que les ordenances fiscals han de fixar els percentatges de bonificació de 

manera exacta

 

4. Prèvia declaració d’especial interès o utilitat municipal, gaudiran d’una bonificació del 95% de la quota de l’impost 
les obres d’especial transcendència en l’àmbit social o de foment de l’ocupació, circumstàncies que caldrà justificar en 
expedient especialment instruït a l’efecte.
 

La resta de l'article no es modifica

 

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 4, REGULADORA DE L’IMPOST SOBRE L’INCREMENT DEL VALOR DELS TERRENYS DE 
NATURALESA URBANA
 

ARTICLE 8

 

Es modifiquen els barems establerts a l'apartat 2 d'aquest article, per adequar-los als nous trams d'ingressos de la 

tarifació social
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2. Que el conjunt dels ingressos de l’adquirent no superi el límit que es fixa en el tram G de la tarifació social, segons es 
detalla:

TRAM   G 17.927,39

Es modifica el darrer paràgraf de l'apartat 3 d'aquest article, per fixar la bonificació aplicable d'acord amb els nous 

trams d'ingressos de tarifació social

La quantia de la bonificació serà la següent:

Quan els ingressos del subjecte passiu, calculats conforme als apartats anteriors, no superen els 
imports que es detallen:

Percentatge de 
bonificació

TRAM   E 13.943,53 95%

TRAM   G 17.927,39 70%

 

La resta de l'article no es modifica

DISPOSICIÓ ADDICIONAL PRIMERA

L'actual disposició addicional passa a ser la nova disposició addicional primera

DISPOSICIÓ ADDICIONAL SEGONA

S'estableix aquesta disposició addicional, per adequar els trams de tarifació social a l'IRSC vigent en cada moment

El quadre de nivells de renda establert a l'article 8 està referenciat l'índex de renda de suficiència de Catalunya (IRSC). 
En cas que a la data de meritació del tribut l'IRSC hagi variat, s'actualitzarà el quadre en funció del nou import aprovat 
de l’IRSC o índex que el substitueixi.

 

ORDENANÇA NÚM. 10, REGULADORA DE LA TAXA PER LA CONCESSIÓ DE LLICÈNCIES URBANÍSTIQUES I ACTES 
COMPLEMENTARIS

 

ARTICLE 6

 

S'afegeix un nou apartat 4, per aclarir que en els casos d'obres i usos provisionals s'acrediten conjuntament la taxa per 

concessió de llicències urbanístiques i actes complementaris i la taxa per a la intervenció administrativa en 

l’autorització, exercici i funcionament d’activitats de qualsevol naturalesa

 

4. Quan es sol·liciti una llicència d’obres i usos provisionals, regulada a l’article 53 del TRLU, es meritarà tant la  taxa 
per concessió de llicències urbanístiques i actes complementaris, com la taxa per a la intervenció administrativa en 
l’autorització, exercici i funcionament d’activitats de qualsevol naturalesa. En aquests casos es presentarà una única 
autoliquidació, que inclourà l'import a satisfer per cada una de les taxes, segons les tarifes aplicables regulades a cada 
una de les ordenances fiscals. 

 

La resta de l'article no es modifica
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ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 11, REGULADORA DE LA TAXA PER A LA INTERVENCIÓ ADMINISTRATIVA EN 
L’AUTORITZACIÓ, EXERCICI I FUNCIONAMENT D’ACTIVITATS DE QUALSEVOL NATURALESA

ARTICLE 6

 

S'afegeix un nou apartat 4, per aclarir que en els casos d'obres i usos provisionals s'acrediten conjuntament la taxa per 

concessió de llicències urbanístiques i actes complementaris i la taxa per a la intervenció administrativa en 

l’autorització, exercici i funcionament d’activitats de qualsevol naturalesa

 

4. Quan es sol·liciti una llicència d’obres i usos provisionals, regulada a l’article 53 del TRLU, es meritarà tant la  taxa 
per concessió de llicències urbanístiques i actes complementaris, com la taxa per a la intervenció administrativa en 
l’autorització, exercici i funcionament d’activitats de qualsevol naturalesa. En aquests casos es presentarà una única 
autoliquidació, que inclourà l'import a satisfer per cada una de les taxes, segons les tarifes aplicables regulades a cada 
una de les ordenances fiscals. 

 

La resta de l'article no es modifica

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 13 REGULADORA DE LA TAXA PER RECOLLIDA D’ESCOMBRARIES
 

ARTICLE 4

Es suprimeix el darrer paràgraf de l'apartat 4.3.b), relatiu a l'existència de persones empadronades per no considerar 

els habitatges inhabitables

La resta de l'article no es modifica

ARTICLE 5

 

Es modifiquen els barems establerts a l'apartat 1, per adequar-los als nous trams de tarifació social.

 

 

 

 

 

ARTICLE 8

Es suprimeix l'apartat a), doncs ja no és aplicable la classificació de carrers a aquesta taxa. Es renumera la resta 

d'apartats

La resta de l'article no es modifica

 

ARTICLE 10
 

Es modifica l'apartat 2 d'aquest article, ja que els terminis de presentació de la sol·licitud d'aplicació de tarifa reduïda 

ja estan fixats en la seva regulació

 

1 persona 2 persones 3 persones 4 persones 5 persones 6 persones
7 o més 

persones

TRAM   E 13.943,53 18.126,59 22.309,65 26.492,71 30.675,77 34.858,83 39.041,89
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2. Els contribuents hauran de presentar declaració tributària sobre les altes, baixes i modificacions que es produeixin 
en relació a la tributació per aquesta taxa.
 

El termini per a presentar les declaracions d’alta en la taxa finalitzarà el 31 de maig.
 

El termini per a presentar les declaracions de modificació o baixa serà de dos mesos a partir del moment en què tingui 
lloc la modificació o baixa.
 

La resta de l'article no es modifica.

 

DISPOSICIÓ ADDICIONAL TERCERA

Es modifica aquesta disposició addicional, ja que el salari mínim interprofessional (SMI) ha quedat substituït per l'índex 

de renda de suficiència de Catalunya (IRSC)

El quadre de nivells de renda establert a l'apartat 1 de l'article 5 està referenciat l'índex de renda de suficiència de 
Catalunya (IRSC). En cas que a la data de meritació del tribut l'IRSC hagi variat, s'actualitzarà el quadre en funció del 
nou import aprovat de l’IRSC o índex que el substitueixi.

 

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 19, REGULADORA DE LA TAXA PER LA UTILITZACIÓ PRIVATIVA O APROFITAMENT 
ESPECIAL DEL DOMINI PÚBLIC MUNICIPAL DERIVAT DE LES ENTRADES I SORTIDES DE VEHICLES EN EDIFICIS I 
TERRENYS I LES RESERVES PER APARCAMENT
 

ARTICLE 4

 

Es modifica la taula de nivells de renda de l'apartat 3 d'aquest article, per adequar-la als nous trams de tarifació social.

 

 

 

 

 

 

 

La resta de l'article no es modifica

 

DISPOSICIÓ ADDICIONAL PRIMERA

Es modifica aquesta disposició addicional, ja que el salari mínim interprofessional (SMI) ha quedat substituït per l'índex 

de renda de suficiència de Catalunya (IRSC)

El quadre de nivells de renda establert a l'apartat 3 de l'article 4 està referenciat l'índex de renda de suficiència de 
Catalunya (IRSC). En cas que a la data de meritació del tribut l'IRSC hagi variat, s'actualitzarà el quadre en funció del 
nou import aprovat de l’IRSC o índex que el substitueixi.

1 persona 2 persones 3 persones 4 persones 5 persones 6 persones
7 o més 

persones
Bonificació 
aplicable

TRAM   I 21.911,26 28.484,64 35.058,02 41.631,40 48.204,78 54.778,16 61.351,54 10%

TRAM   G 17.927,39 23.305,61 28.683,83 34.062,05 39.440,27 44.818,49 50.196,71 30%

TRAM   E 13.943,53 18.126,59 22.309,65 26.492,71 30.675,77 34.858,83 39.041,89 50%

TRAM   D 11.951,60 15.537,08 19.122,56 22.708,04 26.293,52 29.879,00 33.464,48 70%

TRAM   C 9.959,66 12.947,56 15.935,46 18.923,36 21.911,26 24.899,16 27.887,06 90%
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ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 20, REGULADORA DE LA TAXA PER LA UTILITZACIÓ PRIVATIVA O APROFITAMENT 
ESPECIAL DEL DOMINI PÚBLIC MUNICIPAL AMB TAULES, CADIRES, EMPOSTISSATS I TRIBUNES

 

DISPOSICIÓ TRANSITÒRIA

 

Es modifica el primer paràgraf d'aquesta disposició, per aplicar les mesures que es van aprovar  degut a la crisi 

sanitària provocada pel Covid-19 durant l'any 2021

 

Degut a la crisi sanitària provocada pel Covid-19, als aprofitaments autoritzats per temporada per ocupacions durant el 
període comprés entre l’1 de gener i el 31 de desembre de 2021, tot i l’establert en aquesta ordenança, se’ls aplicarà 
de forma excepcional el següent:

- Les tarifes contemplades a l’article 5 es redueixen en un 50%, i es prorratejaran per setmanes quan l’ocupació sigui 
inferior a un mes

- El pagament de la taxa no s’exigirà amb caràcter previ a l’ocupació. L’autoliquidació s’haurà de presentar i pagar 
durant l’últim mes de la temporada o de l’ocupació, en cas que la utilització privativa no es realitzi fins al final de la 
temporada.

ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 22, REGULADORA DE LA TAXA PER LA UTILITZACIÓ PRIVATIVA I APROFITAMENT 
ESPECIAL DEL DOMINI PÚBLIC MOTIVADA PER LA INSTAL•LACIÓ D'ELEMENTS DIVERSOS EN ESTABLIMENTS O 
LOCALS DE NEGOCI  

 
ARTICLE 5

 
Es suprimeix la lletra b), i es renumera la resta, ja que les tarifes corresponents es van suprimir.

La resta de l'article no es modifica

 

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 26, REGULADORA DE LA TAXA PER LA UTILITZACIÓ PRIVATIVA O APROFITAMENT 
ESPECIAL D'EQUIPAMENTS MUNICIPALS
 

ARTICLE 2

 

S'afegeix la lletra s), amb el redactat següent:

 

s) Aules de l'Escola d'Art
 

La resta de l'article no es modifica

 

 

ARTICLE 5

 

1. La tarifa a aplicar serà la següent:
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EPÍGRAF CONCEPTE TARIFA  (€)

7

AUDITORI MIQUEL BLANCH I ALTRES ESPAIS DEL CONSERVATORI DE MÚSICA  

7.1

Centres d’ensenyament públic i concertat,  entitats sense ànim de lucre, 
activitats amb finalitat social i/o d’interès públic per a la ciutat i/o 
impulsades des de l’Ajuntament de Manresa. En horari de funcionament 
habitual del Conservatori de Música, de dilluns a divendres de 8 a 22 h GRATUÏT

7.2 Centres d’ensenyament públic i concertat,  entitats sense ànim de lucre, 
activitats amb finalitat social i/o d’interès públic per a la ciutat i/o 
impulsades des de l’Ajuntament de Manresa. Fora de l’horari d’obertura 
habitual del Conservatori de Música.  

 Preu per hora 34,40

7.3 Centres d’ensenyament públic i concertat,  entitats sense ànim de lucre o 
activitats amb finalitat social i/o d’interès públic per a la ciutat. Amb 
entrades de pagament.  

 Preu per hora 85,10

7.4 Altres. Preu per hora 114,30

7.5 Utilització de la cabina de gravació.  

 Preu per hora 35,40

20 AULES ESCOLA D’ART  

1

Centres d’ensenyament públic i concertat,  entitats sense ànim de lucre o 
activitats amb finalitat social i/o d’interès públic per a la ciutat. En horari de 
funcionament habitual de l’Escola d’Art, de dilluns a divendres de 8 a 21 GRATUÏT

2 Centres d’ensenyament públic i concertat,  entitats sense ànim de lucre o 
activitats amb finalitat social i/o d’interès públic per a la ciutat. Fora de 
l’horari d’obertura habitual de l’Escola d’Art. 34,40

Es modifica el redactat de l'epígraf 7. S'afegeix un nou epígraf 20. La resta de les tarifes no es modifica

ARTICLE 13

S'afegeix un apartat 3 a aquest article, sobre la forma de pagament de les utilitzacions periòdiques dels equipaments

3. El pagament de les ocupacions que no es consideren puntuals, sinó que perduren en el temps fins que no es tramita 
la baixa corresponent, es realitzarà per domiciliació bancària.

 

ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 31, REGULADORA DE LA TAXA PER ENSENYAMENT A L'ESCOLA D'ART
 

ARTICLE 4
 

Es modifica el quadre de barems de renda de l'apartat 2 d'aquest article, per adequar-los als nous trams de tarifació 

social.

 

 

 

1 persona 2 persones 3 persones 4 persones 5 persones 6 persones
7 o més 

persones

TRAM   E 13.943,53 18.126,59 22.309,65 26.492,71 30.675,77 34.858,83 39.041,89

TRAM   G 17.927,39 23.305,61 28.683,83 34.062,05 39.440,27 44.818,49 50.196,71
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En consonància amb aquesta adequació, es substitueix la menció actual del “tram B del quadre” per la de nova de 

“tram E del quadre”, i la menció actual del “tram D del quadre” per la nova de “tram G del quadre”

La resta de l'article no es modifica

 
DISPOSICIÓ ADDICIONAL SEGONA
 

Es modifica aquesta disposició addicional, ja que el salari mínim interprofessional (SMI) ha quedat substituït per l'índex 

de renda de suficiència de Catalunya (IRSC)

En defecte de modificació expressa, el quadre de renda establert a l’article 4.2 s’actualitzarà automàticament en 
funció de l'índex de renda de suficiència de Catalunya (IRSC) que sigui vigent l’any en què comenci el curs al qual ha de 
ser d’aplicació.
 

 

ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 32 REGULADORA DE LA TAXA PER ENSENYAMENTS AL CONSERVATORI
 

ARTICLE 4

Es modifica el quadre de barems de renda de l'apartat 2 d'aquest article, per adequar-los als nous trams de tarifació 

social.

 

 

 

 

En consonància amb aquesta adequació, es substitueix la menció actual del “tram B del quadre” per la de nova de 

“tram E del quadre”, i la menció actual del “tram D del quadre” per la nova de “tram G del quadre”

 

 

La resta de l'article no es modifica

 
DISPOSICIÓ ADDICIONAL SEGONA
 

Es modifica aquesta disposició addicional, ja que el salari mínim interprofessional (SMI) ha quedat substituït per l'índex 

de renda de suficiència de Catalunya (IRSC)

En defecte de modificació expressa, el quadre de renda establert a l’article 4.2 s’actualitzarà automàticament en 
funció de l'índex de renda de suficiència de Catalunya (IRSC) que sigui vigent l’any en què comenci el curs al qual ha de 
ser d’aplicació.
 

 

ORDENANÇA NÚM. 50 REGULADORA DE LA TAXA PER LA PRESTACIÓ DE DIVERSOS SERVEIS DE COMPETÈNCIA 
MUNICIPAL
 

1 persona 2 persones 3 persones 4 persones 5 persones 6 persones
7 o més 

persones

TRAM   E 13.943,53 18.126,59 22.309,65 26.492,71 30.675,77 34.858,83 39.041,89

TRAM   G 17.927,39 23.305,61 28.683,83 34.062,05 39.440,27 44.818,49 50.196,71
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ARTICLE 4
 

S'afegeix una nova reducció per la utilització del Mercat Municipal Puigmercadal

 

7. En el supòsit d’adjudicació dels locals comercials situats a la planta altell del Mercat Municipal Puigmercadal, 
s’aplicarà una reducció del 95% de les taxes meritades sempre i quan es tracti d’entitats sense ànim de lucre o 
societats cooperatives que tinguin per objecte social activitats relacionades amb l’economia social i solidària, el 
foment de la sostenibilitat mediambiental, el consum responsable o el comerç just. La forma d'acreditar la 
procedència d'aquesta reducció serà amb la presentació dels estatuts. El servei municipal responsable del Mercat 
comprovarà la documentació, per tal de verificar el compliment dels requisits que donen dret a la reducció.
 

L'anterior apartat 7 passa a ser el nou apartat 8. La resta de l'article no es modifica.

 

 

ARTICLE 6

 

Es modifiquen les tarifes dels epígrafs 5.12 i 5.13

 

EPÍGRAF CONCEPTE TARIFA (€)

5.12 Local comercial 2 (autoservei), per m2 2,45

5.13 Local comercial 3 (antic súper), per m2 2,45

 

La resta de l’article no es modifica.

 

 

 

SEGON: Aprovar provisionalment les modificacions en la classificació fiscal dels carrers de la ciutat a efectes de 
l’aplicació de les ordenances fiscals que tot seguit es relacionen:
 

Es modifica el darrer paràgraf de la classificació, per especificar la classificació de les vies que estiguin en sòl rústic

 

Les restants vies públiques que no estiguin expressament contemplades en la relació, es consideren de primera 
categoria, llevat de les que estiguin en sòl rústic, en què es consideraran de tercera categoria
 

TERCER: Aprovar provisionalment la modificació de diversos articles de l’ordenança fiscal general reguladora de la 
gestió, inspecció i recaptació dels tributs i altres ingressos de dret públic municipals.

 

ARTICLE 50

S'afegeixen dos nous apartats 5 i 6 a l'article 50, per regular els fraccionaments sol·licitats per contribuents que ja en 

tenen de concedits prèviament
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5. Quan la persona interessada tingui altres fraccionaments o ajornaments de pagament concedits per altres deutes, 
serà requisit per concedir-li un nou fraccionament o ajornament, que es trobi al corrent de pagament dels 
fraccionaments o ajornaments ja concedits. El nou fraccionament o ajornament sol·licitat es concedirà amb terminis 
simultanis als que ja té concedits, o bé amb terminis que s'iniciaran al mes següent al de finalització dels que ja té 
concedits. En aquest segon cas, des de la data de concessió fins a la data de finalització del nou fraccionament, no es 
podran superar els terminis màxims establerts amb caràcter general en aquest article, a banda de les excepcions 
recollides en el punt 3.

6. Amb caràcter general, no es podrà demanar un fraccionament pel mateix deute que hagi estat fraccionat 
anteriorment en període executiu i hagi quedat sense efectes per manca de pagament, a excepció que es faci front al 
pagament de les fraccions no satisfetes de l’anterior fraccionament.
 

 

QUART:  Derogar l'ordenança fiscal número 44, reguladora de de la taxa per la prestació del servei de 
subministrament d'aigua potable
 

Es deroga aquesta ordenança, ja que per sessió plenària del dia 24 de setembre de 2020 es va aprovar provisionalment 
l'ordenança reguladora de les tarifes per la prestació del servei de subministrament d’aigua potable i serveis accessoris 
al municipi de Manresa, que la substitueix.

Aquesta derogació queda condicionada a l'aprovació definitiva de l'ordenança reguladora de les tarifes per la prestació 
del servei de subministrament d’aigua potable i serveis accessoris al municipi de Manresa

CINQUÈ:  Derogar l'ordenança fiscal núm. 45, reguladora de la taxa per la prestació del servei de clavegueram

 

Es deroga aquesta ordenança, ja que per sessió plenària del dia 24 de setembre de 2020 es va aprovar provisionalment 
l’Ordenança reguladora de les tarifes per la prestació del servei de clavegueram al municipi de Manresa, que la 
substitueix.

Aquesta derogació queda condicionada a l'aprovació definitiva de l’Ordenança reguladora de les tarifes per la 
prestació del servei de clavegueram al municipi de Manresa

SISÈ: Es modifica el text de la disposició final de totes les ordenances detallades en aquest dictamen, que passaran a 
tenir el redactat següent:
 

Per a totes les ordenances fiscals, llevat de les números 31 i 32

 

Aquesta ordenança fiscal començarà a regir a partir del dia 1 de gener de 2021, i continuarà en vigor mentre no 
s'acordi la seva modificació o derogació.
 

Per a totes les ordenances fiscals números 31 i 32

 

Aquesta ordenança fiscal començarà a regir a partir del dia 1 de gener de 2021, i serà aplicable als cursos que 
comencin amb posterioritat a aquesta data, continuant en vigor mentre no s'acordi la seva modificació o derogació.
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SETÈ: Exposar al públic els acords precedents, juntament amb la nova redacció dels articles, al tauler d'anuncis de 
l'Ajuntament, durant trenta dies comptats a partir del següent al de la publicació del corresponent anunci en el Butlletí 
Oficial de la Província, el qual també es publicarà en un diari dels de més difusió de la província. En aquest termini els 
interessats podran examinar l'expedient i presentar-hi les reclamacions que creguin oportunes. Transcorregut aquest 
període sense que s'hi hagi formulat cap reclamació o al·legació, els acords adoptats restaran aprovats definitivament.
 

 

VUITÈ: En cas de no haver-se produït reclamacions, publicar al Butlletí Oficial de la Província els acords elevats a 
definitius i el text íntegre dels articles modificats i de les ordenances aprovades. 

NOVÈ: Les modificacions aprovades entraran en vigor el dia 1 de gener de 2021 i regiran mentre no s'acordi la seva 
modificació o derogació, llevat de la derogació de l'ordenança fiscal número 44, reguladora de de la taxa per la 
prestació del servei de subministrament d'aigua potable i de l'ordenança fiscal núm. 45, reguladora de la taxa per la 
prestació del servei de clavegueram, que es produirà en el moment en què entrin en vigor l’ordenança  reguladora de 
les tarifes per la prestació del servei de subministrament d’aigua potable i serveis accessoris al municipi de Manresa i 
l’ordenança reguladora de les tarifes per la prestació del servei de clavegueram al municipi de Manresa, 
respectivament.

Contra aquest acte administratiu, podeu interposar recurs contenciós-administratiu davant de la sala de lo 
contenciós del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, en el termini de dos mesos a comptar a partir de la 
l’endemà de la seva publicació en el butlletí oficial de la província, sens perjudici de qualsevol altre que considereu 
oportú.

La interposició de recurs no suspendrà per aquest únic motiu l’efectivitat de l’acord ni la vigència de la modificació 
de les ordenances fiscals.

L'alcalde, 

Signat electrònicament
per: MARC ALOY
GUARDIA
Data: 18/12/2020
10:08:47
Raó: Signatura
Lloc: Manresa
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